
DDVP1  23  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                       DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240019847     Data  22-04-2024             Codice e Num.  Det.  DDVP1 - 23 - 2024 

 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI POSTE ITALIANE PER PAGAMENTO SERVIZIO 

BOLLETTINO REPORT GOLD 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA AUTONOMA VIGILANZA PROVINCIALE 

Servizio Polizia Stradale 

 

Il  sottoscritto Francesco Pugliese, Funzionario incaricato di Elevata Qualificazione, Responsabile 

dell’U.O.A Vigilanza Provinciale,  

 

Visti: 

-gli articoli 107,183 del D.lgs 267/2000 e smi 

- l'art. 4 e art 70/6 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  

- l’art. 35 dello Statuto della Provincia di Alessandria approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei 

Sindaci n. 2/77205 del 30/09/2015; 

- il D.lgs 118/2011 e smi il Decreto del Presidente della Provincia 18/5706 del 07/02/2022 di approvazione 

della nuova macrostruttura dell'ente; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 281/62012 del 27/12/2023 ad oggetto “ADEGUAMENTO 

MACROSTRUTTURA DELL’ENTE. AGGREGAZIONE STRUTTURE RIASSEGNAZIONE 

FUNZIONI”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 291/62247 del 29/12/2023 ad oggetto: “Dottor Francesco 

Pugliese attribuzione incarico di Responsabile Unità Organizzativa Autonoma Vigilanza Provinciale” 

 

Vista la D.C.P n.44/59268 del 18/12/2023 ad oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2024 – 2026; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 2/1342 del 11/01/2024 ad oggetto: 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 – PARTE ECONOMICO-

FINANZIARIA; 

 

Vista la DCP 41/56421 del 11/12/2023 ad oggetto- "Documento Unico di Programmazione 2024-2026" 

 



DDVP1  23  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

Premesso che il Servizio Polizia Stradale ha la necessità di accedere costantemente on-line all’archivio di 

“Conservazione Sostitutiva” di Poste Italiane S.p.A. per consultare ed esportare i dati e le immagini dei 

bollettini incassati sui conti correnti postali relativi al procedimento sanzionatorio delle violazioni al C.d.S. 

sulle strade di competenza della Provincia di Alessandria; 

 

Considerato che al fine di sostenere le spese per la fruizione del servizio di cui sopra, denominato 

“Bollettino Report Gold”, occorre impegnare la somma di Euro 180,00 oltre I.V.A. e così inn totale Euro  a 

favore di Poste Italiane S.p.A.,Viale Europa n. 190 – 00144 Roma, P. I.V.A.: 01114601006; 

 

Ritenuta la necessità di sostenere la spesa al fine di garantire il livello minimo di servizi indispensabili 

nonché al fine di evitare danni certi ed immediati all’Ente; 

 

Accertata sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati; 

 

Dato atto che l’importo di spesa che si impegna con il presente provvedimento trova correlazione con 

l’entrata – vincolo 2023SPAM  Spese amministrative per sanzione; 

 

Visto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, Statuto ed ai regolamenti, 

 

DETERMINA 

 

1) Impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore di Poste Italiane S.p.A.,Viale Europa n. 190 

– 00144 Roma, P. I.V.A.: 01114601006, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, la 

somma complessiva di Euro 219,60 in considerazione dell’esigibilità della medesima, tenuto conto che Poste 

Italiane fattura nell’anno solare successivo le competenze annuali, secondo quanto ripartito nella tabella che 

segue: 

 

Importo Mission

e 

Programma COFOG Capitolo PEG Piano Finanziario di 

quinto Livello 

Esigibilità 

219,60 03 01 03.1 14103021 U.1.03.02.16.002 2024 

 

2) Precisare che ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136/2010 (Obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari) è 

stato assegnato il seguente Codice CIG n. B15B38401F. 

 

3) Dare atto che l’importo di spesa che si impegna con il presente provvedimento trova correlazione con 

l’entrata – vincolo 2023SPAM  Spese amministrative per sanzioni. 

 

4) Precisare che trattasi di spesa urgente e necessaria al fine di non arrecare danni patrimoniali certi e gravi 

all'Ente. 

 

5) Dare atto che ai sensi dell'art. 183 - comma 8 - del vigente TUEL, il programma dei pagamenti contenuto 

nel presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

 

6) Dare atto che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel registro informatico delle 

determinazioni dell’U.O.A. scrivente. 

 



DDVP1  23  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

7) Dare atto che quanto disposto con il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Provincia 

di Alessandria, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, art. 23. 

 

8) Dare atto che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000, il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica. 

 

9) Dare atto che la presente determinazione viene trasmessa alla Direzione Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti di cui agli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D. Lgs. 267/2000 ed ha efficacia immediata 

dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria. 

 

10) Dare atto che ai sensi dell'allegato 7 del D. Lgs. 118/2011 - punto 2) trattasi di spesa non correlata a 

risorse dell'Unione Europea. 

 

11) Precisare a norma dell'art. 183 comma 9 del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente. 

 

12) Dare atto che l'esecuzione della presente determinazione è affidata all’UOA Vigilanza Provinciale. 

 

13) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
F.TO Il Responsabile UOA  

Vigilanza Provinciale 

                                                       Commissario Capo Francesco Pugliese 
 

 

 

 

 

 

 



DDVP1  23  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240019847       DATA   22-04-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDVP1 - 23 - 2024 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Reso ai sensi dell’art. 147 bis e del 4° comma dell’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 

 

 

ESECUTIVA:                                                       03-05-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.TO   Dott.ssa Sara Marchetti 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER  

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO: 06-05-2024. (n.r.a. 938) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


